
  1 

           

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

Пятьдесят четвертой очередной сессии 
 

от 19.03.2024                                                                                                            №179 
 

 
О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета от 25.12.2023    №174 «О бюджете 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»  

 

 

В связи с изменением доходов и расходов местного бюджета, в 

соответствии с Уставом сельского поселения Мичуринского сельсовета 

Искитимского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов 

Мичуринского сельсовета 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сессии Совета депутатов Мичуринского сельсовета от 

25.12.2023    №174 «О бюджете Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

следующие изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «21352,2» заменить цифрами 

«24325,6», цифры «9318,4» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» 

заменить цифрами «12291,8»; цифры «9318,4» после слов «межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме» заменить цифрами «12291,8»; 

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «21352,2» заменить цифрами 

«27735,0»; 

  1.3. в подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «0,0» заменить цифрами 

«3409,4»; 

  1.4. утвердить приложение 1 «Доходы местного бюджета на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годы» в прилагаемой редакции; 

1.5. утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не 

программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годы» в прилагаемой редакции; 

1.6.  утвердить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы» в прилагаемой 

редакции; 



  2 

1.7. утвердить приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы» в прилагаемой 

редакции; 

1.8. утвердить приложение 8 «Источники финансирования дефицита 

местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в 

прилагаемой редакции; 

 1.7. в подпункте 1 статьи 10 цифры «1842,9» заменить цифрами «3409,9». 

 

2. Данное решение опубликовать в «Вестнике Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области». 

 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

4. Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, 

финансовой и налоговой политике Иванова В.В., Суворову Ю.В., Малышок О.В., 

Черепанова М.В., Дмитриеву Л.О. 

 

 

И.о.главы Мичуринского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области                                   О.М.Чичерина 

                              

 

Председатель Совета депутатов                                                                                                     

Мичуринского сельсовета Искитимского района                                 В.Г.Добрянов              

Новосибирской области 



Приложение 1

(тыс. рублей)

к
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы

к
о

д
 с

та
ть

и

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а

к
о

д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 

гр
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12 033,8 12 441,2 12 630,8

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 11 951,8 12 359,2 12 548,8

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 040,6 2 142,6 2 249,8

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

2 040,6 2 142,6 2 249,8

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

1 360,2 1 596,6 1 609,0

6 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

696,7 817,8 824,1

7 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

3,8 4,5 4,5

8 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)

741,4 870,3 877,1

9 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-81,7 -96,0 -96,7

10 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 551,0 8 620,0 8 690,0

11 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 736,0 805,0 875,0

12 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

736,0 805,0 875,0

13 000 1 06 00 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 7 815,0 7 815,0 7 815,0

14 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 5 263,0 5 270,0 5 277,0

15 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 5263,0 5270,0 5277,0

16 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 552,0 2 545,0 2 538,0

к решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов"

Доходы местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

№
 с

тр
о

к
и

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета

Доходы 

бюджета

2024 год

Доходы 

бюджета

2025 год

Доходы 

бюджета

2026 год



к
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы

к
о

д
 с

та
ть

и

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а

к
о

д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 

гр
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

№
 с

тр
о

к
и

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета

Доходы 

бюджета

2024 год

Доходы 

бюджета

2025 год

Доходы 

бюджета

2026 год

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 2552,0 2545,0 2538,0

18 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

82,0 82,0 82,0

19 557 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений)

82,0 82,0 82,0

20 557 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов)

82,0 82,0 82,0

21 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 291,8 3 530,8 3 134,3

22 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

12 291,8 3 530,8 3 134,3

23 000 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
4 605,8 3 071,7 2 631,3

24 557 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 605,8 3 071,7 2 631,3

25 557 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
4605,8 3071,7 2631,3

26 000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
3 764,1 0,0 0,0

27 557 2 02 25 555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды
3 764,1 0,0 0,0

30 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
421,4 459,1 503,0

31 557 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
0,1 0,1 0,1

32 557 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
0,1 0,1 0,1

33 557 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
421,3 459,0 502,9

34 557 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

421,3 459,02 502,9

35 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 500,5 0,0 0,0

36 557 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 3 500,5 0,0 0,0

24 325,6 15 972,0 15 765,1
ВСЕГО



Сумма Сумма Сумма

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 7 589,9 6 665,0 6 226,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 1 169,3 1 169,3 1 169,3

Непрограммные направления бюджета 01 02 9900000000 1 169,3 1 169,3 1 169,3

Глава муниципального образования 01 02 9900003110 1 169,3 1 169,3 1 169,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 9900003110 100 1 169,3 1 169,3 1 169,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 02 9900003110 120 1 169,3 1 169,3 1 169,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 6 132,1 5 407,2 4 968,7

Непрограммные направления бюджета 01 04 9900000000 6 132,1 5 407,2 4 968,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов
01 04 9900000110 4 667,6 4 600,0 4 600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9900000110 100 4 667,6 4 600,0 4 600,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 9900000110 120 4 667,6 4 600,0 4 600,0

Расходы на обеспечение функций государственных 

(муниципальных) органов
01 04 9900000190 1 442,5 807,1 368,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 9900000190 200 1 412,5 777,1 338,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 9900000190 240 1 412,5 777,1 338,6

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900000190 800 30,0 30,0 30,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9900000190 850 30,0 30,0 30,0

Решение вопросов в сфере административных 

правонарушений
01 04 9900070190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 9900070190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 9900070190 240 0,1 0,1 0,1

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 01 04 9900070510 21,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9900070510 100 21,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 9900070510 120 21,9 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 33,5 33,5 33,5

Непрограммные направления бюджета 01 06 9900000000 33,5 33,5 33,5

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы
01 06 9900000500 33,5 33,5 33,5

Межбюджетные трансферты 01 06 9900000500 500 33,5 33,5 33,5

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9900000500 540 33,5 33,5 33,5

Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0

Непрограммные направления бюджета 01 11 9900000000 50,0 50,0 50,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 9900020550 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900020550 800 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 01 11 9900020550 870 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 205,0 5,0 5,0

Непрограммные направления бюджета 01 13 9900000000 205,0 5,0 5,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности

01 13 9900000910 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 9900000910 200 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 9900000910 240 200,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900000920 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000920 800 5,0 5,0 5,0

ВР

к решению сессии совета депутатов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области №179 от 19.03.2024г "О 

бюджете Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области на  2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"

Приложение 3

тыс. руб.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 

2025  и 2026 годов

Наименование РЗ ПР ЦСР



Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900000920 850 5,0 5,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 443,2 459,0 502,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 443,2 459,0 502,9

Непрограммные направления бюджета 02 03 9900000000 443,2 459,0 502,9

Прочие мобилизационные расходы 02 03 9900001180 21,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 03 9900001180 100 21,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
02 03 9900001180 120 21,9 0,0 0,0

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов

02 03 9900051180 421,3 459,0 502,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 379,6 420,7 464,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
02 03 9900051180 120 379,6 420,7 464,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
02 03 9900051180 200 41,7 38,3 38,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
02 03 9900051180 240 41,7 38,3 38,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 100,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность

03 10 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области!

03 10 5000000000 100,0 100,0 100,0

Реализация мероприятий по пожарной безопасности на 

территории поселения
03 10 5000002180 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 10 5000002180 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 10 5000002180 240 100,0 100,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 3 409,9 1 596,6 1 609,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 409,9 1 596,6 1 609,0

Непрограммные направления бюджета 04 09 9900000000 3 409,9 1 596,6 1 609,0

Мероприятия по развитию автомобильных дорог местного 

значения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории поселения за счет акцизов

04 09 9900006070 3 409,9 1 596,6 1 609,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 9900006070 200 3 409,9 1 596,6 1 609,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 9900006070 240 3 409,9 1 596,6 1 609,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 9 471,6 827,0 827,0

Жилищное хозяйство 05 01 27,0 27,0 27,0

Непрограммные направления бюджета 05 01 9900000000 27,0 27,0 27,0

Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 9900008270 27,0 27,0 27,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 01 9900008270 200 27,0 27,0 27,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 01 9900008270 240 27,0 27,0 27,0

Благоустройство 05 03 9 444,6 800,0 800,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области"

05 03 5800000000 9 444,6 800,0 800,0

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области"

05 03 5810000000 1 062,0 500,0 500,0

Мероприятие "Уличное освещение" по благоустройству 

территории поселения
05 03 5810001000 1 062,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 5810001000 200 1 000,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 5810001000 240 1 000,0 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 5810001000 800 62,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 5810001000 850 62,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории" муниципальной программы "Благоустройство 

территории Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области"

05 03 5840000000 8 382,6 300,0 300,0

Мероприятия "Прочие мероприятия" по благоустройству 

территории поселения
05 03 5840005000 4 580,4 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 5840005000 200 4 580,4 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 5840005000 240 4 580,4 300,0 300,0



Реализация мероприятий в рамках регионального проекта 

"Формирование комфортной городской среды"
05 03 584F200000 3 802,1 0,0 0,0

Формирование современной городской среды 05 03 584F255550 3 802,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 584F255550 200 3 802,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 584F255550 240 3 802,1 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 483,9 5 700,0 5 500,0

Культура 08 01 6 483,9 5 700,0 5 500,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры в Мичуринском сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области"

08 01 5900000000 6 483,9 5 700,0 5 500,0

Мероприятия "Сохранение и развитие культуры" на 

территории поселения
08 01 5900040590 6 483,9 5 700,0 5 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 5900040590 200 39,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 5900040590 240 39,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 5900040590 600 6 444,9 5 700,0 5 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 5900040590 610 6 444,9 5 700,0 5 500,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 236,6 236,6 236,6

Пенсионное обеспечение 10 01 236,6 236,6 236,6

Непрограммные направления бюджета 10 01 9900000000 236,6 236,6 236,6

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих
10 01 9900002020 236,6 236,6 236,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900002020 300 236,6 236,6 236,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9900002020 310 236,6 236,6 236,6

	УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99 0,0 387,8 763,1

Условно утвержденные расходы 99 99 0,0 387,8 763,1

Непрограммные направления бюджета 99 99 9900000000 0,0 387,8 763,1

Условно утвержденные расходы 99 99 9900099990 0,0 387,8 763,1

Условно утвержденные расходы 99 99 9900099990 900 0,0 387,8 763,1

Условно утвержденные расходы 99 99 9900099990 990 0,0 387,8 763,1

27 735,0 15 972,0 15 765,1Итого расходов



Сумма Сумма Сумма

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области!

5000000000 100,0 100,0 100,0

Реализация мероприятий по пожарной 

безопасности на территории поселения
5000002180 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
5000002180 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
5000002180 240 03 10 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области"

5800000000 9 444,6 800,0 800,0

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области"

5810000000 1 062,0 500,0 500,0

Мероприятие "Уличное освещение" по 

благоустройству территории поселения
5810001000 1 062,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
5810001000 200 1 000,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
5810001000 240 05 03 1 000,0 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 5810001000 800 62,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5810001000 850 05 03 62,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области"

5840000000 8 382,6 300,0 300,0

Мероприятия "Прочие мероприятия" по 

благоустройству территории поселения
5840005000 4 580,4 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
5840005000 200 4 580,4 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
5840005000 240 05 03 4 580,4 300,0 300,0

Реализация мероприятий в рамках регионального 

проекта "Формирование комфортной городской 

среды"

584F200000 3 802,1 0,0 0,0

Формирование современной городской среды 584F255550 3 802,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
584F255550 200 3 802,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
584F255550 240 05 03 3 802,1 0,0 0,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры в Мичуринском сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области"

5900000000 6 483,9 5 700,0 5 500,0

Мероприятия "Сохранение и развитие культуры" на 

территории поселения
5900040590 6 483,9 5 700,0 5 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
5900040590 200 39,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
5900040590 240 08 01 39,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
5900040590 600 6 444,9 5 700,0 5 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 5900040590 610 08 01 6 444,9 5 700,0 5 500,0

Непрограммные направления бюджета 9900000000 11 706,6 9 372,0 9 365,1

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов
9900000110 4 667,6 4 600,0 4 600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

9900000110 100 4 667,6 4 600,0 4 600,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
9900000110 120 01 04 4 667,6 4 600,0 4 600,0

Приложение 4

к решению сессии совета депутатов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области №179 от 19.03.2024г 

"О бюджете Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на  2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов"

тыс. руб.

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый 

период 2025  и 2026 годов



Расходы на обеспечение функций государственных 

(муниципальных) органов
9900000190 1 442,5 807,1 368,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900000190 200 1 412,5 777,1 338,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900000190 240 01 04 1 412,5 777,1 338,6

Иные бюджетные ассигнования 9900000190 800 30,0 30,0 30,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000190 850 01 04 30,0 30,0 30,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы
9900000500 33,5 33,5 33,5

Межбюджетные трансферты 9900000500 500 33,5 33,5 33,5

Иные межбюджетные трансферты 9900000500 540 01 06 33,5 33,5 33,5

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности

9900000910 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900000910 200 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900000910 240 01 13 200,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства 9900000920 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 9900000920 800 5,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000920 850 01 13 5,0 5,0 5,0

Прочие мобилизационные расходы 9900001180 21,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

9900001180 100 21,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
9900001180 120 02 03 21,9 0,0 0,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих

9900002020 236,6 236,6 236,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900002020 300 236,6 236,6 236,6

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
9900002020 310 10 01 236,6 236,6 236,6

Глава муниципального образования 9900003110 1 169,3 1 169,3 1 169,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

9900003110 100 1 169,3 1 169,3 1 169,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
9900003110 120 01 02 1 169,3 1 169,3 1 169,3

Мероприятия по развитию автомобильных дорог 

местного значения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории поселения за 

счет акцизов

9900006070 3 409,9 1 596,6 1 609,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900006070 200 3 409,9 1 596,6 1 609,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900006070 240 04 09 3 409,9 1 596,6 1 609,0

Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 9900008270 27,0 27,0 27,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900008270 200 27,0 27,0 27,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900008270 240 05 01 27,0 27,0 27,0

Резервные фонды местных администраций 9900020550 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 9900020550 800 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 9900020550 870 01 11 50,0 50,0 50,0

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

9900051180 421,3 459,0 502,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

9900051180 100 379,6 420,7 464,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
9900051180 120 02 03 379,6 420,7 464,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900051180 200 41,7 38,3 38,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900051180 240 02 03 41,7 38,3 38,7

Решение вопросов в сфере административных 

правонарушений
9900070190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900070190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900070190 240 01 04 0,1 0,1 0,1

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов
9900070510 21,9 0,0 0,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

9900070510 100 21,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
9900070510 120 01 04 21,9 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 9900099990 0,0 387,8 763,1

Условно утвержденные расходы 9900099990 900 0,0 387,8 763,1

Условно утвержденные расходы 9900099990 990 99 99 0,0 387,8 763,1

27 735,0 15 972,0 15 765,1Итого расходов



Сумма Сумма Сумма

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

администрация Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области
557 27 735,0 15 972,0 15 765,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 557 01 7 589,9 6 665,0 6 226,5

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

557 01 02 1 169,3 1 169,3 1 169,3

Непрограммные направления бюджета 557 01 02 9900000000 1 169,3 1 169,3 1 169,3

Глава муниципального образования 557 01 02 9900003110 1 169,3 1 169,3 1 169,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

557 01 02 9900003110 100 1 169,3 1 169,3 1 169,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 01 02 9900003110 120 1 169,3 1 169,3 1 169,3

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

557 01 04 6 132,1 5 407,2 4 968,7

Непрограммные направления бюджета 557 01 04 9900000000 6 132,1 5 407,2 4 968,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов
557 01 04 9900000110 4 667,6 4 600,0 4 600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

557 01 04 9900000110 100 4 667,6 4 600,0 4 600,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 01 04 9900000110 120 4 667,6 4 600,0 4 600,0

Расходы на обеспечение функций государственных 

(муниципальных) органов
557 01 04 9900000190 1 442,5 807,1 368,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 04 9900000190 200 1 412,5 777,1 338,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 04 9900000190 240 1 412,5 777,1 338,6

Иные бюджетные ассигнования 557 01 04 9900000190 800 30,0 30,0 30,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 01 04 9900000190 850 30,0 30,0 30,0

Решение вопросов в сфере административных 

правонарушений
557 01 04 9900070190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 04 9900070190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 04 9900070190 240 0,1 0,1 0,1

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов
557 01 04 9900070510 21,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

557 01 04 9900070510 100 21,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 01 04 9900070510 120 21,9 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

557 01 06 33,5 33,5 33,5

Непрограммные направления бюджета 557 01 06 9900000000 33,5 33,5 33,5

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы
557 01 06 9900000500 33,5 33,5 33,5

Межбюджетные трансферты 557 01 06 9900000500 500 33,5 33,5 33,5

Иные межбюджетные трансферты 557 01 06 9900000500 540 33,5 33,5 33,5

Резервные фонды 557 01 11 50,0 50,0 50,0

Непрограммные направления бюджета 557 01 11 9900000000 50,0 50,0 50,0

Резервные фонды местных администраций 557 01 11 9900020550 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 557 01 11 9900020550 800 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 557 01 11 9900020550 870 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 557 01 13 205,0 5,0 5,0

Непрограммные направления бюджета 557 01 13 9900000000 205,0 5,0 5,0

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности

557 01 13 9900000910 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 13 9900000910 200 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 13 9900000910 240 200,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства 557 01 13 9900000920 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 557 01 13 9900000920 800 5,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 01 13 9900000920 850 5,0 5,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 557 02 443,2 459,0 502,9

ЦСР ВР

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Приложение 5

к решению сессии совета депутатов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области №179 от 19.03.2024г 

"О бюджете Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на  2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов"

тыс. руб.

Наименование ГРБС РЗ ПР



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 557 02 03 443,2 459,0 502,9

Непрограммные направления бюджета 557 02 03 9900000000 443,2 459,0 502,9

Прочие мобилизационные расходы 557 02 03 9900001180 21,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

557 02 03 9900001180 100 21,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 02 03 9900001180 120 21,9 0,0 0,0

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

557 02 03 9900051180 421,3 459,0 502,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

557 02 03 9900051180 100 379,6 420,7 464,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 02 03 9900051180 120 379,6 420,7 464,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 02 03 9900051180 200 41,7 38,3 38,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 02 03 9900051180 240 41,7 38,3 38,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
557 03 100,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

557 03 10 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области!

557 03 10 5000000000 100,0 100,0 100,0

Реализация мероприятий по пожарной безопасности 

на территории поселения
557 03 10 5000002180 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 03 10 5000002180 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 03 10 5000002180 240 100,0 100,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 557 04 3 409,9 1 596,6 1 609,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 557 04 09 3 409,9 1 596,6 1 609,0

Непрограммные направления бюджета 557 04 09 9900000000 3 409,9 1 596,6 1 609,0

Мероприятия по развитию автомобильных дорог 

местного значения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории поселения за 

счет акцизов

557 04 09 9900006070 3 409,9 1 596,6 1 609,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 04 09 9900006070 200 3 409,9 1 596,6 1 609,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 04 09 9900006070 240 3 409,9 1 596,6 1 609,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 557 05 9 471,6 827,0 827,0

Жилищное хозяйство 557 05 01 27,0 27,0 27,0

Непрограммные направления бюджета 557 05 01 9900000000 27,0 27,0 27,0

Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 557 05 01 9900008270 27,0 27,0 27,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 01 9900008270 200 27,0 27,0 27,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 01 9900008270 240 27,0 27,0 27,0

Благоустройство 557 05 03 9 444,6 800,0 800,0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области"

557 05 03 5800000000 9 444,6 800,0 800,0

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области"

557 05 03 5810000000 1 062,0 500,0 500,0

Мероприятие "Уличное освещение" по 

благоустройству территории поселения
557 05 03 5810001000 1 062,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 5810001000 200 1 000,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 5810001000 240 1 000,0 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 557 05 03 5810001000 800 62,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 05 03 5810001000 850 62,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области"

557 05 03 5840000000 8 382,6 300,0 300,0

Мероприятия "Прочие мероприятия" по 

благоустройству территории поселения
557 05 03 5840005000 4 580,4 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 5840005000 200 4 580,4 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 5840005000 240 4 580,4 300,0 300,0

Реализация мероприятий в рамках регионального 

проекта "Формирование комфортной городской 

среды"

557 05 03 584F200000 3 802,1 0,0 0,0



Формирование современной городской среды 557 05 03 584F255550 3 802,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 584F255550 200 3 802,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 584F255550 240 3 802,1 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 557 08 6 483,9 5 700,0 5 500,0

Культура 557 08 01 6 483,9 5 700,0 5 500,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры в Мичуринском сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области"

557 08 01 5900000000 6 483,9 5 700,0 5 500,0

Мероприятия "Сохранение и развитие культуры" на 

территории поселения
557 08 01 5900040590 6 483,9 5 700,0 5 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 08 01 5900040590 200 39,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 08 01 5900040590 240 39,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
557 08 01 5900040590 600 6 444,9 5 700,0 5 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 557 08 01 5900040590 610 6 444,9 5 700,0 5 500,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 557 10 236,6 236,6 236,6

Пенсионное обеспечение 557 10 01 236,6 236,6 236,6

Непрограммные направления бюджета 557 10 01 9900000000 236,6 236,6 236,6

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих

557 10 01 9900002020 236,6 236,6 236,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 557 10 01 9900002020 300 236,6 236,6 236,6

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
557 10 01 9900002020 310 236,6 236,6 236,6

	УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 557 99 0,0 387,8 763,1

Условно утвержденные расходы 557 99 99 0,0 387,8 763,1

Непрограммные направления бюджета 557 99 99 9900000000 0,0 387,8 763,1

Условно утвержденные расходы 557 99 99 9900099990 0,0 387,8 763,1

Условно утвержденные расходы 557 99 99 9900099990 900 0,0 387,8 763,1

Условно утвержденные расходы 557 99 99 9900099990 990 0,0 387,8 763,1

27 735,0 15 972,0 15 765,1Итого расходов



тыс.рублей

2024 год 2025 год 2026 год

 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицита

местного бюджета, в том числе:
3 409,4 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета
3 409,4 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -24 325,6 -15 972,0 -15 765,1

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -24 325,6 -15 972,0 -15 765,1

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета 
-24 325,6 -15 972,0 -15 765,1

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета поселения
-24 325,6 -15 972,0 -15 765,1

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 27 735,0 15 972,0 15 765,1

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 27 735,0 15 972,0 15 765,1

 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета
27 735,0 15 972,0 15 765,1

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета поселения
27 735,0 15 972,0 15 765,1

3 409,4 0,0 0,0ИТОГО

Приложение 8

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов"

           ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД И 

КОД
Наименование кода группы, подгруппы, статьи и 

вида источников финансирования дефицитов 

Сумма


